
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1977

314

Besluit van 26 mei 1977 omtrent het in werking treden 
van de Comptabiliteitswet 1976

Wij Juliana, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Financiën, A. de Goede, van 
23 mei 1977, nr. 477-2937, Directoraat-Generaal van de Rijksbegroting, Di
rectie Begrotingszaken;

Gelet op artikel 99 van de Comptabiliteitswet 1976;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1

De Comptabiliteitswet 1976 treedt in werking met ingang van 1 ju li 1977.

Artikel 2

1. Voor de dienstjaren, welke zijn aangevangen vóór de in artikel 1 ge
noemde datum, blijven voor wat betreft het stelsel, de inrichting en de w ijzi
ging van de begroting, de kredietopening, de verevening en de rekening en 
verantwoording, de bepalingen van de Comptabiliteitswet 1927, Stb. 259, 
van kracht, met dien verstande, dat overboekingen van restanten van de 
dienst 1977 naar de dienst 1978 plaats hebben met toepassing van artikel 12 
van de Comptabiliteitswet 1976.

2. Onze Minister van Financiën kan nadere aanwijzingen geven voor de 
toepassing van het bepaalde in het eerste lid.

Onze ministers zijn, ieder voor zoveel hem aangaat, belast met de uitvoe
ring van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst en waarvan 
afschrift zal worden gezonden aan de Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 26 mei 1977
Juliana

De Staatssecretaris van Financiën, 
A .de Goede

Uitgegeven de veertiende juni 1977

De Minister van Justitie, 
Van Agt

314, 315 Staatsblad 1977 314 1


	Stb-1977-314

